
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
20.03.2019 г. : № 36

с. Сладковское

О комиссии по установлению стажа муниципальной службы и 
определения размера выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещающим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского

поселения

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 
обеспечении в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 
29.10.2007 № 136-03 «Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», Закон Свердловской области от 
21.01.1997 г. № 5-03 «О стаже государственной гражданской службы 
Свердловской области и стаже муниципальной службы в Свердловской 
области», Решением Думы Сладковского сельского поселения от 27.04.2017 
г. № 266-НПА «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсий 
за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения», Уставом Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по установлению стажа муниципальной 

службы и определения размера выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещающим муниципальные должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Сладковского сельского поселения (Прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа 
муниципальной службы и определения размера выплаты пенсии за выслугу 
лет гражданам, замещающим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения (Прилагается).

3. Постановление администрации Сладковского сельского поселения от 
21.05.2013 г. № 133 «О комиссии по определению стажа государственной и



муниципальной службе лицам, замещающим выборные должности, 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Сладковского сельского поселения, и 
рассмотрению заявлений о назначении пенсии за выслугу лет» считать 
утратившим силу.

4. Постановление администрации Сладковского сельского поселения от 
17.05.2016 г. № 125 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Сладковского сельского поселения от 21.05.2013 г. № 133 «О комиссии по 
определению стажа государственной и муниципальной службе лицам, 
замещающим выборные должности, муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения, и рассмотрению заявлений о назначении пенсии за 
выслугу лет» считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 20.03.2019 г. № 36

Положение
о комиссии по установлению стажа муниципальной службы и 

определения размера выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещающим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского
поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по установлению стажа муниципальной службы и 
определения размера выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещающим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения, и рассмотрению заявлений о назначении пенсии за выслугу лет 
(далее Комиссия) создана для исчисления стажа государственной, 
муниципальной службы лицам, замещающим выборные должности, 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Сладковского сельского поселения, и разрешения 
споров по вопросам исчисления указанного стажа для установления 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения 
продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 
выслугу лет, а также в целях рассмотрения заявлений о назначении пенсии за 
выслугу лет лицам, замещающим (замещавшим) выборные должности, 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Сладковского сельского поселения.

1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют: Конституция 
Российской Федерации, федеральное и областное законодательство о 
государственной и муниципальной службе, Устав Сладковского сельского 
поселения, Решение Думы Сладковского сельского поселения от 27.04.2017 
г. № 266-НПА «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии 
за выслугу лет гражданам, замещающим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения», настоящее Положение.



УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 20.03.2019 г. № 36

Состав
комиссии по установлению стажа муниципальной службы и 

определения размера выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещающим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского
поселения

Незаконнорожденных А.Н.- заместитель Главы администрации, председатель 
комиссии

Члены комиссии:

Бабаева Ирина Сергеевна -  специалист 1 категории администрации 
Сладковского сельского поселения, секретарь комиссии;

Потапова Г.А.- ведущий специалист администрации Сладковского 
сельского поселения



4.1.3. Рассматривает заявления граждан с прилагаемыми документами и 
выносит письменное предложение о назначении пенсии за выслугу лет либо 
отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

4.1.4. На основании заявлений граждан разрешает споры по вопросам 
исчисления стажа государственной, муниципальной службы, установления 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения 
продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 
выслугу лет, а также при назначении пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы органов местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения.

4.2. Для осуществления своих полномочий Комиссия имеет право:
4.2.1. Обращаться за консультациями, разъяснениями по вопросам 

исчисления стажа государственной, муниципальной службы в федеральные 
органы государственной власти и органы государственной власти 
Свердловской области.

4.2.2. Обращаться с запросами в управление архивами Свердловской 
области.

4.2.3. Запрашивать у заявителей дополнительные сведения и документы, 
необходимые для рассмотрения соответствующих заявлений.

4.2.4. Осуществлять контроль за своевременным и правильным 
оформлением записей в трудовых книжках работников органов местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения.

4.2.5. Давать консультации и разъяснения специалисту по кадровой 
работе по вопросам исчисления стажа государственной, муниципальной 
службы.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Комиссия организует свою работу исходя из задач и полномочий, 
определенных настоящим Положением.

5.2. Комиссия, в течение десяти календарных дней со дня получения 
заявления с представленными в соответствии с пунктом 14 Положения о 
порядке назначения и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения и документами, рассматривает их и принимает решение о 
назначении пенсии за выслугу лет с определением ее размера либо об отказе 
в назначении пенсии за выслугу лет.

Результаты рассмотрения заявления Комиссией оформляются 
протоколом.

5.4. Заседания Комиссии ведет Председатель Комиссии, а в его 
отсутствие по его поручению другой член Комиссии.

5.5. Заседание Комиссии правомочно при участии в нем не менее 2-х его 
членов.



2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Определение (исчисление) стажа государственной, муниципальной 

службы персонально работникам органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения для установления ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности 
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

2.1.2. Рассмотрение заявлений о назначении пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим выборные должности, муниципальные должности и 
должности муниципальной службы органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения.

2.1.3. Разрешения споров по вопросам исчисления стажа 
государственной, муниципальной службы лицам, замещающим выборные 
должности, муниципальные должности, для установления ежемесячной 
надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения 
продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 
выслугу лет, а также при назначении пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные должности, муниципальные должности и должности 
муниципальной службы органов местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения.

2.1.4. Консультирование работника кадровой службы органов местного 
самоуправления по вопросам исчисления стажа государственной, 
муниципальной службы.

3. ОБРАЗОВАНИЕ И СОСТАВ КОМИССИИ

3.1. Комиссия образуется Постановлением Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения, которым одновременно утверждается ее 
персональный состав.

3.2. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.
3.3. Возглавляет Комиссию председатель-заместитель Главы 

администрации Сладковского сельского поселения.

4. ПОЛНОМОЧИЯ И ПРАВА КОМИССИИ

4.1. В целях выполнения возложенных задач Комиссия:
4.1.1. Исчисляет стаж государственной, муниципальной службы 

работников органов местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения в соответствии с действующим законодательством.

4.1.2. Включает в стаж государственной, муниципальной службы 
периоды работы в других организациях, периоды иной деятельности в 
соответствии с действующим законодательством.


